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Jordbrukarbrev 13.12.2023 

HÖSTANMÄLAN I VIPU 8.1-1.2.2024 

Åtgärder som bör anmälas i höstanmälan: 

1. Villkorlighetens minimiareal för växttäcke vintertid 

o Obligatoriskt för alla stödsökande som har åker eller permanenta grödor Obs. Berör ej 

permanent gräsmark. 

o Bevara växttäcke på minst 33% av arealen under tiden 31.10-15.3 

o Som areal med växttäcke godkänns beroende på odlingsväxt äkta växttäcke, stubb*, lätt 

bearbetning och areal som är täckt av växtrester 

2. Stöd för miljösystem: växttäcke vintertid 
o Betalas 50€/ha, frivillig åtgärd 

o Som växttäcke kan du anmäla åker, permanenta växter och permanent gräsmark som du 

bevarat med växttäcke eller stubb 

o Bevara växttäcket 31.10-15.4 = åker och permanenta grödor. 31.10-1.5 = permanent vall 

(31.10.–15.4 gäller gårdens resterande permanenta vallar om man anmäler t.ex. endast ett 

permanent vall skifte för växttäcke).  

I höstanmälan anmäler man ett växttäckesslag för varje skifte. Ange hela skiftets areal med ett 

växttäckesslag eller rita åtgärdsskiften om det finns flera olika växttäckesslag på basskiftet. 

Växttäckesslagen är: 

äkta växttäcke stubb* lätt bearbetning växtrester utan växttäcke 
*Areal som i vårens stödansökan är anmäld som stubb var det inte har såtts en höstgröda anmäls som ”utan växttäcke”. 

3. Miljöersättningens åtgärder 
o Främjande av cirkulär ekonomi: Skiften på vilka gödsel har spridits 

 arealer på vilka du har spridit stallgödsel eller gödselmedel under perioden 1.4–

31.10 

 minst 15 m3 per hektar (flytande ämnen) 

 minst 10 m3 per hektar (fasta ämnen) 

 minst 5 m3 per hektar (ämnen med en fosforhalt på minst 3 kg/m3) 

Ange uppgifter om gödsel eller gödselmedel som du har tagit emot genom att bifoga blankett 469L  Anmälan 

om överlåtelse av gödselmedel (även gödselmedel som återvunnits via din egen biogasanläggning). Bifoga en 

näringsanalys om du har spridit ett fast ämne eller ett ämne med hög fosforhalt på åkern.  

o Hantering av avrinningsvatten: Skiften var åtgärden har utförts 

 areal som ingått i åtgärden under perioden 2015–2022 

 torvmark 

 sur sulfatjord 

o Fågelåkrar: Åtgärdsskiften var det har konstaterats skador som har orsakats av fåglar år 

2023. 

o Alternativt växtskydd för trädgårdsväxter: På skiften använda växtskyddsmedel 

 preparatets namn 

 dosstorlek på skiftet och enhet 

 användningstid 

4. Ersättning för ekologisk produktion: På skiften använda växtskyddsmedel 

Du kan läsa mer om höstanmälan på livsmedelsverkets hemsida genom att klicka här.  

https://www.inga.fi/arbete-foretagande-och-utveckling/vastra-nylands-landsbygdsforvaltning/
https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/tuet/asiointipalvelut/lomakkeet/sv/469lsv.pdf
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/hostanmalan/hostanmalan-2023/
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DJURSTÖD (söks i Vipu-tjänsten enligt tabellen nedan) 

Stöd som söks Ansökningstid 

Ersättning för djurens välbefinnande 
Bifoga välbefinnandeplanerna, utfodringsplanerna och resultaten av 
foderanalyserna till ansökan. 
Granska förbindelsevillkoren och minimikraven för djurskyddslagen om 
välbefinnande på livsmedelsverkets hemsida. 

8.1.2024-1.2.2024 

Anmälan om djurantal 

 Ersättning för djurens välbefinnande (svin och fjäderfä) 

 Från produktionen frikopplat stöd för svin- och fjäderfähushållning 
(fjäderfä) 

 Ersättning för ekologisk produktion (fjäderfä) 
OBS! kompensationsersättningens husdjursförhöjning har upphört.  

8.1.2024-1.2.2024 

Djurbidrag 
Kom ihåg referensdagarna och djurhållningsperioden samt kontrollera att  
anmälningarna om ankomst och avlägsnande samt att könet är rättregistrerat.  

 Referensdagen för slaktkvigor samt slaktlamm och slaktkillingar födda 
innan 10.1 är 10.1 

 Referensdagen för di-och mjölkkor, tjurar samt tackor och hongetter 
är 31.1 

 Referensdagen för slaktlamm och slaktkillingar födda 11.1-1.6 är 1.6 

8.1.2024—24.1.2024 

Från produktionen frikopplat stöd för svin- och fjäderfähushållning 12.2.2024—5.3.2024 

Avtal om uppfödning av lantrasdjur Klarnar inom kort 

 

KLIMAT- OCH MILJÖUTBILNING INOM MILJÖERSÄTTNING (berör endast dem som valt åtgärden) 

Webbutbildningen flyttas framåt och öppnas i Vipu-tjänsten vid månadsskiftet februari-mars. Man har tid  

fram till slutet av april 2024 att genomföra utbildningen. Man får välja mellan följande utbildningsalternativ: 

 kolbindning på åkermark och markens växtskick 

 minskning av växthusgasutsläppen och anpassning till klimatförändringen på gården 

 främjande av jordbruksnaturens mångfald 

 vattenskydd på gården 

 metoder för integrerad bekämpning 

ÖVRIGT AKTUELLT 

I januari ordnas stödinfo på svenska för HÖSTANMÄLAN, länk till anmälan här.  

I januari ordnas stödinfo på svenska för DJURSTÖD, länk till anmälan här.  

Läs också Livsmedelsverkets aktuella e-postnyhetsbrev för jordbrukare. Du kan läsa de senaste nyhetsbreven 

samt starta en prenumeration här. 

Kom ihåg att använda jordbruksrådgivning (Råd30). 

Vill du påverka årets stödinfo? Uttryck gärna din åsikt angående innehåll, tidpunkt (kväll/dagstillfällen) m.m. 

via e-post, telefon eller genom att besöka oss på kontoret. Kontaktuppgifter hittar du längst ner i brevet.  

Det är möjligt att göra höstanmälan samt djurstödsansökan på en kunddator hos oss på kontoret. Endast 

tidsbokning OBS! kontoret stängt 25.12.2023-5.1.2024. 

 
GOD JUL ÖNSKAR VÄSTRA NYLANDS LANDSBYDGSFÖRVALTNING 

 

https://www.inga.fi/arbete-foretagande-och-utveckling/vastra-nylands-landsbygdsforvaltning/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/djurstod/ersattning-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-stod-for-djurens-valbefinnande/forbindelsevillkor-for-etsattning-for-djurens-valbefinnande-forstasida/
https://link.webropolsurveys.com/EventParticipation/EventPublic/3a7595e2-adaa-4d63-96ca-3a6afbc5f1b7?displayId=Fin2967927
https://maaseutu.fi/sv/yleinen/nu-ar-anmalan-till-djurstodsutbildningarna-i-januari-oppen/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/ansokningsguider-och--anvisningar-for-jordbrukare/nyhetsbrev-till-jordbrukarna/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/jordbruksradgivning/

